
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 
Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 
industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia   

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 
Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 
 

 

 

 

Prot. n. 2386/10A                                                                                                                     Montella, 29/04/2016 

DETERMINA n. 55/2016 

CUP: H76J16000110007 

CIG: Z5F19A9067 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.: 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma delle Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa” ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “ Codice dei contratti pubblici di lavori e servizi e forniture”;  

VISTO     il D.Lgs.vo N.50 del 18/04/2016; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici ( D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “ Regolamento  concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it


 

 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 

Sociale Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento”  approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 23 del 10/12/2015, con la quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/2016;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 21/03/2016 

VISTA la nota del MIUR  prot. n. AOODGEFID/1705 del 15 gennaio 2016 di approvazione dell’intervento a 
valere sull’Obiettivo/Azione 10.8.1 del PON  “ Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
”Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

 
VISTA   la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1759 del 20/01/2016 di autorizzazione e impegno di spesa a 

valere sull’Avviso pubblico n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato alla realizzazione delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN, Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – FESR Obiettivo specifico 
10.8.1.A-FESRPON-CA-2015-381 “Comunicare in classe con il mondo” – ; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 35 del 12/02/2016  , approvazione del  programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2016,  in cui è previsto il progetto di cui al presente provvedimento; 
 
VISTA  la propria determina, prot. n. 1715/10A del 23/03/2016, di invio della richiesta di progetto 

preliminare alla TELECOM S.p.A. come previsto dalla Convenzione Consip Reti Locali 5; 
 
VISTA la propria richiesta, prot. n. 1719/10B del 24/03/2016, del progetto preliminare Convenzione Consip 

Reti Locali  5 inviata alla Telecom Italia S.p.A.; 
 
VISTA la propria nota di sollecito alla Ditta Telecom Italia S.p.a. prot. n. 1962/10B del 08/04/2016, di 

acquisizione del progetto preliminare di cui innanzi; 
VISTO    l’Albo dei fornitori dell’Istituto scolastico per l’a.s.2015/16; 

CONDIDERATO che alla data odierna la Ditta Telecom Italia S.p.a. non ha dato riscontro alla richiesta 

dell’Istituto scolastico e tenuto conto dell’art. 20 della Legge 241/90, che prevede che trascorsi trenta 

giorni dalla data di invito la stazione appaltante proseguirà con le regolari procedure di gara messe in 

atto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DETERMINA 

Art.1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione a procedura comparativa di cui all'art. 34 del D. I. n. 44/2001  

attraverso una richiesta tramite CONSIP – MERCATO ELETTRONICO/ RdO. Le Ditte prescelte per la presente 

procedura di selezione, saranno desunte dall’albo dei fornitori dell’Istituto Scolastico per l’a.s.2015/16, 

seguendo il criterio dell’individuazione dei primi 5 (cinque) operatori economici  in ordine  di data di iscrizione 

all’albo, per la categoria merceologica di riferimento ed iscritti sulla piattaforma MEPA. 

 

 

 

 



 

 

 

Art.2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso , ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016,  in 

quanto trattasi di intervento denominato ICT-20009 in piattaforma MEPA che prevede  fornitura 

standardizzata.   

 

Art.3 Importo 

Il valore della fornitura dei beni è quantificato in €. 12.750,00 (dodicimilasettecentocinquanta/00) IVA Inclusa 

per l’acquisto delle attrezzature , €. 900,00 (novecento/00) IVA Inclusa   per piccoli adattamenti edilizi e 

 €. 300,00 (trecento/00)  IVA Inclusa per l’addestramento all’uso delle attrezzature . 

 

Art.4 Tempi di esecuzione 

L a fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro  il 23/07/2016 comprensivo di collaudo. 

Art.5 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’ art. 5 della legge 241/1990, viene nominato responsabile del  

Procedimento la Dott.ssa EMILIA STROLLO Dirigente Scolastico. 

 

 

FIRMATO Dott.ssa EMILIA STROLLO Dirigente Scolastico 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, DLvo39/1993 

 

 


